
 

 

 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.2 
 

Saldū                                                                  2024.gada 16.februārī 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS.  

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas loceklis K.OSIS – attaisnojošu iemeslu dēļ. 

 

Komisijas priekšsēdētājs M.ZUSTS lūdz izslēgt no komisijas sēdes darba 

kārtības: 

1. 1.§ “Saldus novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Par dzīvokļu 

īres tiesību izsoles sākuma cenas apstiprināšanu Saldus novada pagastu 

teritorijās” atzīšanu par spēku zaudējušu”. 

2. 2.§ “Par atvieglojumu piešķiršanu telpu nomas maksai Saldus novada 

pašvaldības iestādēs, pagasta pārvaldēs, aģentūrās”. 

3. 15.§ Par projekta “Upju savienojumi” iesniegumu. 

 

 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Apstiprināt šādu komisijas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par Saldus novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Par dzīvokļu īres 

tiesību izsoles sākuma cenas apstiprināšanu Saldus novada pagastu 

teritorijās” atzīšanu par spēku zaudējušu (IZSLĒGTS). 

2. Par atvieglojumu piešķiršanu telpu nomas maksai Saldus novada pašvaldības 

iestādēs, pagasta pārvaldēs, aģentūrās (IZSLĒGTS). 

3. Par grozījumiem noteikumos Nr.7 „Kārtība par ziedojumu un dāvinājumu 

naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu Saldus 

novada pašvaldības administrācijā”. 

4. Par grozījumiem 2021.gada 26.augusta noteikumos Nr.3 “Iekšējās kontroles 

sistēmas organizācijas, uzraudzības kārtība korupcijas un interešu konflikta 

riska novēršanai”. 

5. Par vienreizēju maksas pakalpojumu apstiprināšanu Saldus Bērnu un 

jaunatnes centrā (vasaras nodarbības bērniem no 6 gadu vecuma). 

6. Par grozījumiem Saldus novada sporta skolas maksas pakalpojumos. 

7. Privātpersonu iesnieguma izskatīšana. 

8. SIA “Pata Ta Ta” iesnieguma izskatīšana. 

9. Par Saldus novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plāna aktualizāciju. 

10. Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus 

novadā” iesniegumu”. 

11. Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu”. 

12. Par projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada 

ūdenskrātuvēm, 2024” iesniegumu. 

13. Par investīciju projekta “Kalnsētas pamatskolas infrastruktūras un mācību 

vides pilnveidošana” iesniegumu. 

14. Par investīciju projekta “Pašvaldību digitālais dvīnis” iesniegumu. 

15. Par projekta “Upju savienojumi” iesniegumu (IZSLĒGTS). 

16. Par Saldus novada pašvaldības 2024.gada sabiedrības līdzdalības projektu 

ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

17. Par noteikumu Nr. … ”Par Saldus novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu projektu ieviešanai, kuru 

realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums”  izdošanu. 

 



 

 

 

1.§ 

Par Saldus novada domes 2020.gada 28.maija lēmuma “Par dzīvokļu īres 

tiesību izsoles sākuma cenas apstiprināšanu Saldus novada pagastu 

teritorijās” atzīšanu par spēku zaudējušu (IZSLĒGTS) 

 

 

2.§ 

Par atvieglojumu piešķiršanu telpu nomas maksai Saldus novada 

pašvaldības iestādēs, pagasta pārvaldēs, aģentūrās (IZSLĒGTS) 

 

 

3.§ 

Par grozījumiem noteikumos Nr.7 „Kārtība par ziedojumu un dāvinājumu 

naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu Saldus 

novada pašvaldības administrācijā” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2023.gada 25.maija sēdē pieņēma noteikumus Nr.7 „Kārtība par 

ziedojumu un dāvinājumu naudā vai natūrā (ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu 

Saldus novada pašvaldības administrācijā” (sēdes protokols Nr.7, 14.§) (turpmāk tekstā – 

Noteikumi Nr.7). 

Saldus novada pašvaldības ir saņēmusi vairākus ierosinājumus gan no Ekonomikas un 

budžeta komisijas, gan no  Iekšējās auditores veikt grozījumus Noteikumos Nr.7. Grozījumi 

paredz palielināt pieņemamā ziedojumu/dāvinājuma slieksni,   pilnveidot noteikumus ar 

atskaites sagatavošanu un iesniegšanu par saņemto ziedojumu/dāvinājumu izlietojumu un 

pievienot noteikumiem otru pielikumu ar vienotu atskaites formu tabulas veidā, kā arī izdarīt 

grozījumus dāvinājuma (ziedojuma) līguma paraugā. 

Pašvaldības likuma 50.panta pirmajā daļā teikts, ka: “Dome …. iekšējos normatīvos 

aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā”. Savukārt, 27.04.2023. Saldus novada domes izdotajā 

Saldus novada pašvaldības Darba reglamenta 80.punktā teikts, ka: “Pašvaldības 

administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, izdod, atzīst par spēku 

zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš sacīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

17.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2023.gada 25.maija 

noteikumos Nr.7 “Kārtība par ziedojumu un dāvinājumu naudā vai natūrā (ar 

uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu Saldus novada pašvaldības 

administrācijā”: 

1.1. aizstāt 9. un 10.punktos skaitli un vārdus “EUR 1500, - (viens tūkstotis 

pieci simti euro un 00 centi) (ieskaitot)” ar skaitli un vārdiem “EUR 10 000, - 

(desmit tūkstoši euro un 00 centi) (ieskaitot)”; 



 

 

 

1.2. papildināt 10.punktu aiz vārdiem “slēdzot dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumu” ar vārdiem iekavās “(skat. Pielikumā līguma paraugu)“; 

1.3. papildināt ar 10.¹ punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“10.¹ Dāvinājumiem/ziedojumiem, kuru plānotā darījuma summa sasniedz vai 

pārsniedz 5 000 euro (pieci tūkstoši euro) (t.sk.nodokļi), par 

Dāvinājuma/ziedojuma līguma vai dāvinājuma/ziedojuma pieņemšanas akta 

parakstītāja, vai attiecīga Domes lēmuma sagatavošanu atbildīgā persona 

rakstiski nosūta līguma projektu vai informāciju par pašu dāvinājumu/ziedojumu 

Iekšējā audita un kontroles nodaļai, kas nodrošina iepriekšēju Dāvinātāja izpēti 

atbilstoši Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas novēršanas likuma (NILLTPFN)  prasībām”;  

1.4. papildināt 11.punkta pirmajā teikumā aiz vārda “Apdāvinātais”  ar 

vārdiem “kas saņem mazāku par šajos noteikumos 9.punktā norādīto  

dāvinājuma/ziedojuma summu, sastāda dāvinājuma (ziedojuma) aktu, vai”  un 

papildināt aiz vārda “mērķi” ar vārdiem “par to noslēdzot līgumu”; 

1.5. papildināt ar 12.¹ punktu, izsakot šādā redakcijā: 

“12.¹ Ja Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis neatbilst Apdāvinātā funkcijām vai 

uzdevumiem un nav īstenojams, nepārkāpjot ārējo normatīvo aktu prasības (t.sk. 

Dāvinātājs iekļauts Sankciju sarakstos), Apdāvinātais ir tiesīgs atteikties saņemt 

vai pieņemt šādu Dāvinājumu”; 

1.6. svītrot 25.punktā vārdus “Speciālā budžeta” divās vietās; 

1.7. izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Apdāvinātais, aizpildot 2.Pielikumu, iesniedz pārskatu Domei par tā 

dāvinājuma (ziedojuma) līdzekļu izlietojumu ne vēlāk kā līdz taksācijas gada 

31.martam”; 

            1.8. aizstāt 27.punktā vārdu “martam” ar vārdu “aprīlim” un vārdu 

“Apdāvinātais” ar vārdiem “Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

atbildīgais speciālists”; 

            1.9. papildināt pielikumā esošā Dāvinājuma (ziedojuma) līguma parauga 

4.punktu “Apdāvinātā tiesības un pienākumi” ar 4.4.apakšpuktu, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“4.4. Gadījumos, ja dāvinājuma/ziedojuma apmērs pārsniedz 3 (trīs) valstī 

noteiktās minimālās mēnešalgas, Apdāvinātajam aizliegts divus gadus pēc 

dāvinājuma/ziedojuma pieņemšanas pieņemt lēmumus attiecībā uz Dāvinātāju”; 

            1.10. papildināt noteikumus ar 2. Pielikumu šādā redakcijā: 

“                                                                                                               2.Pielikums 

Noteikumiem Nr.7 

“Kārtība par ziedojumu un dāvinājumu naudā vai natūrā 

(ar uzskaiti naudā) pieņemšanu un izlietošanu 

Saldus novada pašvaldības administrācijā” 

 

Dāvinājuma/ziedojuma atskaites forma par 202…… gadu 

 



 

 

 

Dāvinātājs Dāvinājuma 

priekšmets 

(summa euro) 

vai manta, 

priekšmets, 

veiktie darbi 

(ar uzskaiti 

naudā) 

Dāvinājuma 

mērķis 

Apjoms    

(skaits, 

daudzums, 

lielums u.c.) 

Izlietots 

(kam un 

summa) 

     

     

“ .  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada bibliotēkai, finanšu un administratīvai nodaļām 

 

 

4.§ 

Par grozījumiem 2021.gada 26.augusta noteikumos Nr.3 “Iekšējās 

kontroles sistēmas organizācijas, uzraudzības kārtība korupcijas un 

interešu konflikta riska novēršanai” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

 Iekšējā audita un kontroles nodaļa ir izstrādājusi grozījumus noteikumos “Iekšējās 

kontroles sistēmas organizācijas, uzraudzības kārtība korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai”. Noteikumos iestrādātās izmaiņas saskaņā ar plānu optimizēt pašvaldības iestāžu 

un Centrālās pārvaldes struktūrvienību cilvēkresursus, paredzot izstrādāt vienu dokumentu, kas 

ir saistošs visām pašvaldības dibinātām iestādēm.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un Ministru kabineta 2017.gada 

17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām  

korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 6.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdarīt 2021.gada 26.augusta noteikumos Nr.3 “Iekšējās kontroles 

sistēmas organizācijas, uzraudzības kārtība korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai” šādus grozījumus: 

1.1. aizstāt 4.1.apakšpunktā vārdus “priekšsēdētāja vietniekam attīstības 

un infrastruktūras jomā (turpmāk tekstā – vietniekam)” ar vārdu 

“priekšsēdētājam”; 

 1.2. papildināt 4.5.apakšpunktā un 6.punktā pēc vārda “vietniekam” ar 

vārdiem “attīstības un infrastruktūras jomā”; 

1.3. papildināt 5.apakšpunktu pēc vārda “iestādes” ar vārdiem “Centrālās 

pārvaldes struktūrvienības”; 

1.4. izteikt 5.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 



 

 

 

“5.1. atbilstoši KNAB vadlīnijām organizē iestādes funkciju un uzdevumu 

iespējamo korupcijas risku novērtējumu, identificē korupcijas riskam pakļautos 

amatus un, vismaz divus kalendāros mēnešus pirms 4.1.apakšpunktā minētā plāna 

darbības termiņa beigām, informē IA nodaļu par nepieciešamajiem pasākumiem 

risku mazināšanai vai novēršanai, kas varētu būt nepieciešami tā vadītajai 

iestādei”; 

 1.5. izteikt 5.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“5.2. Pašvaldības pretkorupcijas plānā noteiktās atbildīgās personas 10 darba 

dienu laikā no plānā noteiktā uzdevuma izpildes termiņa iesniedz IA nodaļai 

dokumentu kopijas, kas apliecina korupcijas novēršanas plānā noteikto uzdevumu 

izpildi vai arī paskaidrojumus par uzdevumu savlaicīgu neizpildi”; 

1.6. papildināt noteikumus ar 5.2.¹ punktu šādā redakcijā: 

“5.2.¹ Pašvaldības dibināto aģentūru un kapitālsabiedrību vadītāji iesniedz IA 

nodaļai dokumentu kopijas, kas apliecina korupcijas novēršanas plānā noteikto 

uzdevumu izpildi vai arī paskaidrojumus par uzdevumu savlaicīgu neizpildi, 

šādos termiņos: 

5.2.¹ 1. aģentūras – līdz 15.martam; 

5.2.¹.2. kapitālsabiedrības, kurās pašvaldībai ir izšķirošā ietekme, - līdz 

15.aprīlim”; 

1.7. izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. IA nodaļa apkopo 5.1.apakšpunktā minēto informāciju un izstrādā 

pašvaldības pretkorupcijas pasākumu plānu četru gadu periodam”; 

1.8. papildināt noteikumus ar 7.¹ apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.¹ Iestādes funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas risku novērtējumam, 

korupcijas riskam pakļauto amatu novērtējumam un pašvaldības pretkorupcijas 

pasākumu plānam nosaka ierobežotas pieejamības informācijas statusu”; 

1.9. svītrot 8.un 11.punktus; 

1.10.  aizstāt 9.punktā vārdu “Iestāde” ar vārdu “Pašvaldība” un 10.punktā  

vārdu “Iestādes” ar vārdu “Pašvaldības”. 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Lēmums nosūtāms: Visām Centrālās pārvaldes struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm,  

pagastu pārvaldēm, aģentūrām un SIA “Saldus medicīnas centrs”, SIA “SALDUS 

KOMUNĀLSERVISS” 

 

5.§ 

Par vienreizēju maksas pakalpojumu apstiprināšanu Saldus Bērnu un 

jaunatnes centrā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Bērnu un jaunatnes centra iesniegums ar 

lūgumu atļaut 2024.gada jūnija un jūlija mēnesī organizēt vasaras nodarbības bērniem no 6 

gadu vecuma un noteikt dalības maksu uz vienu bērnu par nodarbībām un ēdināšanas 

izdevumiem 65.00 EUR par 2 nedēļām. 



 

 

 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu, Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.1.punktu un Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

34.1.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Saldus Bērnu un jaunatnes centra organizētām vasaras 

nodarbībām bērniem no 6 gadu vecuma, kas norisināsies 2024.gada jūnija un 

jūlija mēnesī, dalībniekiem dalības maksu par 2 nedēļām 65.00 EUR (sešdesmit 

pieci euro) apmērā (t.sk. PVN).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus Bērnu un jaunatnes centra 

direktorei.  

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Saldus Bērnu un jaunatnes centram 
 

 

6.§ 

Par grozījumiem Saldus novada sporta skolas maksas pakalpojumos 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada sporta skolas iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā 06.02.2024. ar Nr.598) ar lūgumu veikt izmaiņas Saldus novada 

sporta skolas apstiprinātajos maksas pakalpojumos, papildinot tos ar vēl vienu punktu. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu, Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.4.punktu un Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

34.4.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas 

2023.gada 13.jūlija lēmumā “Par Saldus novada sporta skolas maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 1.§) un papildināt lēmumu ar 

2.20.punktu izsakot šādā redakcijā: 

“ 

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 
Maksa ar 

PVN (euro) 

2.20. Abonements trenažieru zālē (1 mēnesim) 

Apmeklējumu 

skaits 

neierobežots 

40.00 

 “ 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Saldus novada sporta skolai 



 

 

 

7.§ 

Par privātpersonu 

iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts … , … ,  … iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 29.01.2024. ar Nr. …) ar lūgumu rast iespēju risināt palīdzību saistībā ar 

kopīpašumā esošās būves ar kadastra apzīmējumu Nr. … (saimniecības ēka) bīstamo stāvokli. 

Būvvalde ar lēmumu ir aizliegusi saimniecības ēkas ekspluatāciju līdz bīstamības novēršanai 

un, lai  paveiktu visus nepieciešamos darbus un novērstu saimniecības ēkas bīstamību, ir 

nepieciešams finansējums … EUR apmērā. 

Pašvaldību likuma 3.pants nosaka Pašvaldības kompetenci:  

“(1) Pašvaldības kompetenci nosaka ārējie normatīvie akti un saskaņā ar likumu noslēgtie 

publisko tiesību līgumi. 

(2) Publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno: 

1) autonomo kompetenci - autonomās funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, kas tiek 

īstenotas kā autonomās funkcijas; 

2) uzdoto kompetenci - deleģētos pārvaldes uzdevumus”; 

Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2.pants nosaka, ka:  “Pašvaldību budžetu mērķis 

ir noteikt un pamatot, kāds līdzekļu apjoms tām nepieciešams ar likumu noteikto funkciju, 

uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu izpildei periodā, kuram šie līdzekļi ir paredzēti”. 

Savukārt, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta “Pienākums likumīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu” pirmajā daļā 

noteikts, ka: “(1) Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas 

ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos 

aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai” un 10.panta pirmā 

daļa  nosaka, ka: “(1) Publiska persona, izņemot likumos vai Ministru kabineta noteikumos 

īpaši paredzētus gadījumus, nedrīkst dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus un mantu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Noraidīt … , … , … iesniegumu un nepiešķirt finansējumu kopīpašumā 

esošās būves (saimniecības ēkas) bīstamības novēršanai. 
 

Lēmums nosūtāms: … , … , … 

 

 

8.§ 

Par SIA “Pata Ta Ta” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Pata Ta Ta” iesniegums (reģistrēts 

pašvaldības lietvedības sistēmā 12.01.2024. ar Nr….) ar lūgumu samazināt telpu īres maksu par 

telpām Striķu ielā … , Saldū. 

Pamatojoties uz to, ka nav noteikumi pamatojoties uz kuriem var tikt piešķirti telpu 

nomas maksas atvieglojumi,  



 

 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Noraidīt SIA “Pata Ta Ta” iesniegumu un nesamazināt telpu īres maksu par 

telpām Striķu ielā … , Saldus, Saldus novads. 
 

Lēmums nosūtāms: SIA “Pata Ta Ta” 
 

 

9.§ 

Par Saldus novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plāna aktualizāciju 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2022. gada 28. aprīlī ar lēmumu “Par Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 14.§.) ir apstiprinājusi 

Saldus novada attīstības programmu 2022. - 2028.gadam un tās pielikumus, tai skaitā arī 

Investīcijas plānu. 

Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkta noteiktajā kārtībā – 

investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam 

gadam, izpildes progresu, pieejamās programmas, nemainot attīstības programmas stratēģisko 

daļu. Investīciju plānā tiek iekļautas arī projektu idejas, par kuru realizācijas iespējām tiks 

lemts, atkarībā no pieejamā finansējuma un aktualizēto Investīciju plānu apstiprina ar domes 

lēmumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, uz Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, un 10.pantu, uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 

2022. - 2028. gadam Investīciju plānu 2022. - 2026. gadam (Pielikumā: Saldus 

novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāns 

2022. - 2026. gadam). 

2. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

publicēt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam 

Investīciju plānu 2022. - 2026. gadam pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv. 

3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

informāciju nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un 

Kurzemes plānošanas reģionam. 

http://www.saldus.lv/


 

 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram Kristapam OSIM. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, Kurzemes plānošanas reģionam 

 

 

10.§ 

Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus 

novadā” iesniegumu” 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

2023. gada 1. decembrī ir izsludināts atklāts projektu konkurss atbilstoši 2023. gada 19. 

septembra noteikumiem Nr. 538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, 

mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar 

īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana 

vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība” īstenošanas noteikumi”. Maksimālā ERAF atbalsta 

intensitāte ir 85% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. Projekta minimālais kopējo 

izmaksu apmērs ir 200 000 euro, maksimālais ERAF finansējums vienam projektam katras 

pašvaldības teritorijā ir 2 000 000 euro. Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 2024. gada 

1. marts. 

2023. gada 21. decembrī Saldus novada dome pieņēma lēmumu “Par investīciju 

projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” 

iesniegumu” (protokols Nr.14., 35.§), t.i., atbalstīt investīciju projekta pieteikumu 

sagatavošanu iesniegšanai atklātam projektu konkursam. Projekta pieteikums sagatavots 

iesniegšanai Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai. 

Mērķis: veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus 

Saldus novadā. 

Plānotās projekta izmaksas: EUR 1 900 910,00, kur ERAF finansējums EUR 1 615 773,50 

jeb 85 %, bet pašvaldības budžeta līdzfinansējums EUR 285 136,50 jeb 15 %. Attiecināmās 

izmaksas projektēšanai, būvdarbiem un autoruzraudzībai plānotas EUR 1 875 500, bet 

attiecināmās izmaksas būvuzraudzībai EUR 25 410. Neattiecināmas izmaksas netiek plānotas. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenošanai pašvaldībai var tikt piešķirts avanss līdz 

50 procentiem no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projektā plānotās darbības:  

Saldus novada pašvaldība projekta ietvaros plāno pārbūvēt viesnīcas ēku Bērzu ielā 4, Zirņos, 

Saldus novadā un izbūvēt 32 sociālos dzīvokļus, t.sk., 3 dzīvokļus cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-196. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024. gada 3. ceturksnis – 2026. gada 2. ceturksnis. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 



 

 

 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-8 “Sociālās mājas izveide Bērzu ielā 

4, Zirņos”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” 

(protokols Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt grozījumus Saldus novada domes 2023. gada 21.decembra lēmumā 

“Par investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, 

Zirņos, Saldus novadā” iesniegumu” (protokols Nr.14., 35.§) un izteikt lēmumu 

šādā redakcijā: 

“1. Atbalstīt investīciju projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, 

Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” pieteikuma iesniegšanu atklātā projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 19. septembra noteikumu 

Nr. 538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, 

mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” 

4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība” īstenošanas noteikumi” 1. kārtas nosacījumiem.” 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 1 900 910,00 

(viens miljons deviņi simti tūkstoši deviņi simti desmit euro 00 centi) apmērā, kur 

ERAF finansējums EUR 1 615 773,50 jeb 85 %, bet pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums EUR 285 136,50 jeb 15 %. 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un 

pašvaldības līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 1 093 025,00 

(viens miljons deviņdesmit trīs tūkstoši divdesmit pieci euro 00 centi) apmērā no 

Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2027. gada martam: 

3.1. aizņēmumu izņemt 2024., 2025. un 2026. gadā; 

3.2. kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem; 

3.3. Valsts kases aizņēmuma nesaņemšanas gadījumā, pašvaldība garantē 

projektā iekļautās un ārpus projekta esošās izmaksas līdzfinansēt no pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem  atbilstoši 2024., 2025.gadā un 2026. gadā, tās paredzot 

kā kapitālieguldījumus Saldus novada pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas budžeta sadaļā. 

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 

īsāka par projekta uzraudzības periodu.”. 
 



 

 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests”, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei 

 

 

11.§ 

Par grozījumiem 2023.gada 21.decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu” 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība ir sagatavojusi investīciju projekta “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu 

projektu konkursam atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 8. septembra noteikumu Nr. 512 

“Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna (turpmāk - AF) 3.1. reformu 

un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 

otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai” nosacījumiem.  

Pasākuma mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I 

vai II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 

gadu vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi.  

Investīcijas ietvaros ir iespējams veikt mērķa grupas personu mājokļu ārējās un iekšējās 

vides pielāgošanu šo personu vajadzībām, tai skaitā veikt būvniecības darbus vai veikt vides 

pieejamības tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma un cita materiāltehniskā nodrošinājuma iegādi, 

piegādi un montāžu vides piekļūstamības nodrošināšanai. Mājoklim ir jābūt mērķa grupas 

personas vai pirmās vai otrās pakāpes radinieka īpašumā vai lietošanā (īrēts) esošs nekustamais 

īpašums (dzīvojamā māja vai tās daļa, dzīvokļa īpašums vai tā daļa), kurā mērķa grupas persona 

ir deklarējusi savu dzīvesvietu. 

Viena mājokļa pielāgošanai paredzēti 18 299 eiro, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokļa izmaksas. Finansējuma saņēmējs ir pašvaldība, kas konkursa kārtībā atlasa to personu 

mājokļus, kuri atbilst visiem konkursa nosacījumiem. Personu un mājokļu vērtēšana notiks 

saskaņā ar MK noteikumos noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. Saldus novada pašvaldībai 

paredzēts finansējums četru 4 mājokļu pielāgošanai.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-194. 

Projektu mērķis:  nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar invaliditāti, kurām ir 

kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi 

sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu.  

Projektā plānotās darbības: ergoterapeita atzinumu sagatavošana, mājokļa pārbūves 

dokumentācijas izstrāde, būvdarbi, vides pieejamības tehnoloģiju, iekārtu, aprīkojuma un cita 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde, piegāde un montāža vides piekļūstamības 

nodrošināšanai.  

Projekta rezultāti: nodrošināta pieejamība mājokļa videi 4 personām ar invaliditāti Saldus 

novadā.  

Projekta īstenošanas laiks: 2024.gada jūnijs – 2025.gada decembris. 

Plānotās projekta izmaksas: EUR 88 570,00, kur AF finansējums līdz EUR 73 196,00, bet 

Valsts budžeta finansējums līdz EUR 15 375,00 EUR. Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējums netiek plānots. Neattiecināmas izmaksas netiek plānotas.  

Projekta apstiprināšanas gadījumā, projekta īstenošanai pašvaldībai var tikt piešķirts avanss līdz 

50 procentiem no projektam attiecināmajām izmaksām. 



 

 

 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virziena RV6 “Sociālā aizsardzība un 

pakalpojumi” uzdevumam U18 “Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 6-11 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 

9. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” 

(protokols Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt grozījumus Saldus novada domes 2023. gada 21. decembra lēmumā 

Par investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 

vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” iesniegumu” (protokols Nr.14., 

36.§), un izteikt lēmumu šādā redakcijā: 

“1. Atbalstīt investīciju projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Saldus novadā” 

pieteikuma iesniegšanu projektu konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. 

gada 8. septembra noteikumu Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā 

politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 

otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” nosacījumiem.” 

2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 88 570,00 

(astoņdesmit astoņi tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro 00 centi) apmērā, kur 

AF finansējums EUR 73 196,00 (septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts deviņdesmit 

seši euro 00 centi), bet valsts budžeta finansējums EUR 15 375,00 (piecpadsmit 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci euro 00 centi). 

3. No pašvaldības pamatbudžeta nodrošināt līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai līdz EUR 44 285,00 apmērā – 2024. gadā EUR 1 000,00, bet 

2025. gadā EUR 43 285,00 apmērā. 

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 

īsāka par projekta uzraudzības periodu.”. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Sociālais dienests” 

 

 

 

 



 

 

 

12.§ 

Par projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada 

ūdenskrātuvēm, 2024” iesniegumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumi Saldus novada ūdenskrātuvēm, 2024” pieteikumu iesniegšanai Zivju fonda 

projektu konkursā par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai pasākuma 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu 

finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības 

fondu finansējuma” ietvaros.  

Projekta lieta Nr. 10-206. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2024. gada 28. marts. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada 1. maijs – 2024.gada 31. novembris. 

Projekta mērķis: iegūt datus par Ezeres ūdenskrātuves, Sustes dīķa un Zaņas dzirnavu dīķa 

zivju, zooplanktona, zoobentosa un ūdens kvalitātes stāvokli 2024. gadā, izstrādāt 

rekomendācijas ūdenskrātuves tālākai ekspluatācijai. 

Kopējās izmaksas: līdz EUR 10 000,00, no tiem: 

1) Zivju fonda finansējums līdz EUR 8 900,00 (89%); 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums līdz EUR 1 100,00 (11%). 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no Zivju fonda finansējuma, t.i. 

EUR 8 9000,00. 

Projekts “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada ūdenskrātuvēm, 2024”, 

atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam 

mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama un droša vide” un Saldus novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP3 - “Daudzveidīga, inovatīva un 

pieejama uzņēmējdarbības vide” rīcības virziena RV16 – “Vide un dabas resursi” uzdevumam 

U47- “Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanu un vides aizsardzību” R47.1– “Dabas 

resursu ilgtspējīga apsaimniekošana”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 16-2 “Publisko 

ūdeņu ilgtspējīga apsaimniekošana”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu un Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 

„Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” (protokols Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus 

novada ūdenskrātuvēm, 2024” pieteikuma iesniegšanu Zivju fonda projektu 

konkursā par valsts atbalsta piešķiršanu zinātniskās pētniecības programmu 

finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri 

pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu 

finansējuma. 



 

 

 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 10 000,00 (desmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1 100,00 (viens tūkstotis viens simts euro 

00 centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 8 

900,00 (astoņi tūkstoši deviņi simti euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2024. 

gada budžeta līdzekļiem. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvaldei, Nīgrandes un Zaņas apvienības pārvaldei 

 

 

13.§ 

Par investīciju projekta “Kalnsētas pamatskolas infrastruktūras un mācību 

vides pilnveidošana” iesniegumu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo investīciju projekta “Kalnsētas pamatskolas 

infrastruktūras un mācību vides pilnveidošana” iesniegumu projektu konkursam atbilstoši 

Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumu Nr. 656 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu 

piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.3. pasākuma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" 

īstenošanas noteikumi”.  

Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides un 

infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai 

paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības 

nodrošināšanā. 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu pasākuma ietvaros piešķir granta veidā. 

Pasākumu īsteno ierobežotas projektu iesniegumu atlases veidā. Saldus novada pašvaldībai 

pieejamais ERAF finansējums EUR 457 968. Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15% 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-195. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM1 “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” vidēja termiņa 

prioritātei VTP1 “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” 

uzdevumam U6 “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 2-11 “Kalnsētas pamatskolas mācību 

vides modernizēšana”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 



 

 

 

 

Atbalstīt investīciju projekta “Kalnsētas pamatskolas infrastruktūras un 

mācību vides pilnveidošana” pieteikuma sagatavošanu iesniegšanai projektu 

konkursā, atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumu Nr. 

656 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.3. pasākuma "Infrastruktūras un mācību 

vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai 

speciālās izglītības iestādēs" īstenošanas noteikumi” nosacījumiem. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Kalnsētas pamatskolai, Izglītības 

pārvaldei 

 

 

14.§ 

Par investīciju projekta “Pašvaldību digitālais dvīnis” iesniegumu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība saņēmusi Kurzemes plānošanas reģiona (turpmāk - KPR) 

uzaicinājumu dalībai reģionāla mēroga projekta idejas “Pašvaldību digitālais dvīnis” 

sagatavošanai un iesniegšanai atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanas noteikumi”. Lēmums par 

vienota projekta izstrādi tika pieņemts KPR Attīstības padomes 2022. gada septembra sēdē.  

Pasākuma mērķis ir veicināt viedo pašvaldību attīstību, ieviešot viedus risinājumus 

pašvaldību autonomo funkciju un no tām izrietošu pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanā.  

Viedā pašvaldība- Latvijas Republikas pašvaldība, kas īsteno stratēģisku pasākumu 

kopumu savu autonomo funkciju veikšanai un tajos paredzēto pakalpojumu efektivitātes 

palielināšanai, ilgtspējas uzlabošanai un ekonomiskās attīstības veicināšanai, uzlabojot 

sabiedrības informētību un veicinot pašvaldības teritorijā dzīvojošo un strādājošo personu 

labklājību, izmantojot viedos risinājumus, tai skaitā informācijas un komunikācijas 

tehnoloģijas. Savukārt, viedais risinājums ir inovatīvs risinājums vai tehnoloģija jeb procesa, 

pakalpojuma vai produkta inovācija, kas uzlabo pašvaldības sniegto pakalpojumu efektivitāti 

un par kuru ir saņemts Latvijas Zinātnes padomes zinātniskās ekspertīzes atzinums, ka projektā 

paredzētais risinājums ir vērtējams kā Latvijas mēroga inovācija. 

KPR sadarbībā ar reģiona pašvaldību speciālistiem izskatīja vairākas idejas un vienojās 

strādāt pie projekta idejas ar nosaukumu “Digitālā dvīņa platformas izveide inovatīvai 

pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”, kur paredzēts izveidot pašvaldībām vienotu datu 

uzkrāšanas un apstrādes platformu, iegādāties un uzstādīt datu ievākšanas sensorus un datu 

pārraides aprīkojumu, iegādāties datu noliktavu un tās pārvaldības sistēmu, kā arī informācijas 

apstrādes un analīzes rīku, nodrošināt publicitātes un informācijas izplatīšanu atbilstoši MK 

noteikumu prasībām. 

Projekta mērķis: Nodrošināt Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību vajadzības - drošību 

un kārtību, ieekonomēt pašvaldības budžetu, kā arī paaugstināt iedzīvotāju apmierinātību un 

iesaisti dzīves kvalitātes uzlabošanā pašvaldībā. 



 

 

 

 

Projekta apraksts: Pašvaldību digitālais dvīnis ir datu uzkrāšanas un apstrādes platforma, kurā 

vienuviet integrēti visi pašvaldību rīcībā esošie dati no dažādiem lietu interneta sensoriem un 

viedajām ierīcēm, tādām kā viedie luksofori, apgaismojums, kameras u.tml., kas ir pielāgota 

datu apstrādei ar mākslīgā intelekta dzinēju un citiem datorizētiem datu apstrādes rīkiem. 

Platformā būs iespējams definēt dažādu mikromērķu noteikšanu, piemēram, atpazīt 

transportlīdzekļa tipus vai citus atribūtus, pārbraukšanu pie sarkanās gaismas, mašīnas 

novietošanu neatļautā vietā u.c., izveidot digitālus ēku, pilsētvides un produktu, pakalpojumu, 

sistēmu, procesu utt. modeļus, kā arī automātiski un manuāli pieņemt savlaicīgus, optimālus un 

datu analīzē balstītus lēmumus, uzlabojot darba efektivitāti. Notikumi tiks fiksēti automātiski, 

kam sekos automātiska, pirms tam izstrādāta, rīcības plāna iedarbināšana un tālāka notikumu 

atsekošana. Tāpat digitālais dvīnis sniegs iespēju pašvaldībām vairāk vizualizēt, analizēt un 

modelēt dažādas simulācijas, tādējādi izspēlējot reālas dzīves vai hipotētiskas situācijas datorā, 

bez riska pārbaudot izmaiņas, pirms tās tiek ieviestas dzīvē. Platformai būs iespējams pievienot 

darba uzdevumu sistēmu, kurā tiks automātiski reģistrēti darba uzdevumi gadījumā, ja kāda 

iekārta, kas aprīkota ar sensoru, prasīs apkopi vai speciālista iejaukšanos. Tādā veidā tiks 

organizēta darbu uzdošana un izpildes atsekošana. Platforma dos iespēju uzkrātos datus 

publicēt standartizētās anonimizētās atvērto datu kopās.  

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-207. 

Projekta īstenošanas laiks: 2025. gada janvāris - 2029. gada 31. decembris.  

Projekta izmaksas: KPR kopējais pieejamais finansējums ir EUR 3 105 900,00. Izmaksas 

plānots līdzvērtīgi finansēt visās KPR pašvaldībās. Saldus novada pašvaldības dalības projektā 

kopējās izmaksas EUR 456 750,00, kur ERAF 85 % jeb EUR 388 237,50 EUR, bet Saldus 

novada pašvaldības līdzfinansējums 15 % jeb EUR 68 512,50. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038. gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama un droša vide” vidēja termiņa prioritātei 

VTP4 “Klientorientēta un profesionāli pārvaldīta pašvaldība” un Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam rīcības virziena RV17 “Pašvaldības pakalpojumi” 

uzdevumam U49 “Modernizēt publisko pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo tehnisko 

nodrošinājumu”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 17-3 “Digitālā dvīņa platformas izveide 

inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likums 4. panta pirmās daļas 

4. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt investīciju projekta “Digitālā dvīņa platformas izveide 

inovatīvai pašvaldību pakalpojumu nodrošināšanai” pieteikuma sagatavošanu, 

sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģionu, iesniegšanai projektu konkursā, 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 350 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanas 

noteikumi” nosacījumiem. 



 

 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības līdzdalību investīciju projektā 

līdz EUR 456 750,00 (četri simti piecdesmit seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

euro 00 centi) apmērā, kur ERAF finansējums EUR 388 237,50 (trīs simti 

astoņdesmit astoņi tūkstoši divi simti trīsdesmit septiņi euro 50 centi) jeb 85 %, 

bet pašvaldības budžeta līdzfinansējums EUR 68 512,50 (sešdesmit astoņi 

tūkstoši pieci simti divpadsmit euro 50 centi) jeb 15 %. 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 453 334,00 (četri simti 

piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri euro 00 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2027. gada martam: 

3.1. Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026. gadā. 

3.2. Kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem. 

3.3. Valsts kases aizņēmuma nesaņemšanas gadījumā, pašvaldība 

garantē projektā iekļautās un ārpus projekta esošās izmaksas līdzfinansēt no 

pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem  atbilstoši 2025.gadā un 2026. gadā. 

4. Nodrošināt projektā sasniegto rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 

īsāka par projekta uzraudzības periodu. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Kurzemes plānošanas reģionam 

 

 

15.§ 

Par projekta “Upju savienojumi” iesniegumu (IZSLĒGTS) 

 

 

16.§ 

Par Saldus novada pašvaldības 2024.gada sabiedrības līdzdalības projektu 

ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu 
(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 

 

2024. gada 25. janvārī Saldus novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” (protokols Nr.1, 1.§),  kurā piešķirts 

finansējums novada sabiedrības līdzdalības projektu idejām EUR 50 000,00 apmērā. Lai 

nodrošinātu piešķirtā budžeta finansējuma izlietojumu, ir izstrādāts nolikums, kas nosaka 

kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finansētas un īstenotas sabiedrības līdzdalības projektu 

idejas Saldus novada pašvaldībā.  

Minētais nolikums ir pašvaldības iekšējais normatīvais akts, kura izstrādes tiesiskums 

pamatojas uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas otrais punkts nosaka, ka 

“… atvasinātas publiskas personas orgāns …. izdod iekšējos normatīvos aktus: 2) pats pēc 

savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos”  un  trešā daļa nosaka, ka “(3) Iekšējam 

normatīvajam aktam jāatbilst ārējiem normatīvajiem aktiem, vispārējiem tiesību principiem (to 

skaitā valsts pārvaldes principiem un administratīvā procesa principiem) …”.   

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 



 

 

 

reglamentā. Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots Saldus novada 

pašvaldības Darba reglaments (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 80.punktā teikts, ka: 

“Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, izdod, atzīst par 

spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, 

uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, uz 2024.gada 25.janvāra 

Saldus novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” un saskaņā ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada pašvaldības Darba reglamenta 

80.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdot Saldus novada pašvaldības 2024.gada sabiedrības līdzdalības 

projektu ideju konkursa nolikumu (nolikums pielikumā). 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Saldus novada bibliotēkām 

 

 

17.§ 

Par noteikumu Nr. … ”Par Saldus novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu projektu ieviešanai, kuru 

realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums”  izdošanu 

(ziņo: G.ANDERSONE, attīstības nodaļas vadītāja) 
 

2024.gada 25.janvārī Saldus novada dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr.1 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” (sēdes protokols Nr.1, 1.§), kurā piešķirts 

finansējums EUR 15 000,00 apmērā līdzfinansējuma piešķiršanai biedrību un nodibinājumu 

projektu ieviešanai, kuru īstenošanai tiek piesaistīts publiskais finansējums. Lai nodrošinātu 

piešķirtā budžeta līdzfinansējuma izlietojumu, izstrādāti noteikumi par kritērijiem projektu 

pieteikumu iesniegšanai, pieteikumu izskatīšanas kārtībai, to īstenošanai. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu un uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo 

daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, I.VANAGA, R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt 

izskatīšanai Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Izdot noteikumus Nr… “Par Saldus novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu projektu ieviešanai, kuru 

realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums” (pielikumā). 

2. Ar noteikumus Nr… “Par Saldus novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu projektu ieviešanai, kuru 

realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums” spēkā stāšanos spēku zaudē 

Saldus novada domes 2023.gada 23.februāra lēmums “Par Saldus novada 



 

 

 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību biedrību un nodibinājumu 

projektu ieviešanai, kuru realizācijai tiek piesaistīts publiskais finansējums 

izdošanu” (sēdes protokols Nr.3, 4.§). 
 

Lēmums nosūtāms: Komisijai darbam ar sabiedriskajām organizācijām un sadarbības 

partneriem, Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 930 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 


